
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2919 

Determina di settore n. 646 del 30-10-2014 
(n. 1874 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO NIDO ANCH’IO. LIQUIDAZIONE SERVIZI E FORNITURE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14-10-2014, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, Piano dettagliato degli obiettivi e piano delle performance 
2014-2016; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
RILEVATO CHE: 

• questa Amministrazione ha partecipato al progetto indetto dalla Regione Abruzzo titolato “Nido anch’io”, 
finalizzato al miglioramento dei servizi educativi per la prima infanzia e all’aumento della loro frequenza, 
percependo somme dalla stessa erogate per la realizzazione dello stesso;  

• tali somme, necessarie a realizzare gli interventi previsti in progettazione, sono state impegnate sul 
capitolo 14214 del bilancio 2012 (impegno n.20120003664); 

• le attività progettuali, suddivise su più annualità, per motivi logistici hanno avuto inizio nel corrente anno; 
CONSIDERATO che nell’ambito degli obiettivi di cui al progetto in premessa si sono resi necessari in via 
prioritaria due interventi relativi, in specie:  

• l’adeguamento degli spazi esterni del nido d’infanzia “A. Gramsci” in coerenza con il Progetto Educativo 
approvato con propria determinazione n. 766 del 08-11-2013; 

• la fornitura per i servizi educativi, di adeguata dotazione informatica finalizzata alla gestione 
amministrativa dei servizi medesimi, necessari in seguito all’implementazione della frequenza della 
struttura;  

RICHIAMATE  le proprie determine dirigenziali n. 204 del 03-04-2014 e n. 494 del 04-08-2014; 
PRESO ATTO della regolarità delle forniture di materiale informatico, dei servizi prestati e delle relative fatture 
emesse dai fornitori, allegate al presente atto; 
DATO ATTO CHE:  

• i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici che saranno 
citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di pagamento ai sensi 
della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di ciascun intervento, così come 
pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010; 

• le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, in 
corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 

RITENUTO  opportuno precedere alla liquidazione delle fatture; 
 

 
 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare le seguenti fatture, dando atto della regolare prestazione fornita dagli interessati: 
 
 

 
 

Ditta  
N. 

Fattura/nota Data 
Importo 
Lordo 

in Euro 

 
CIG IBAN 

Massimiliano 
D’Attanasio 

45 29/05/2014 1.712,88 Z530E97350 IT21U0103077780000000147931 

Massimiliano 
D’Attanasio 

82 01/09/2014 366,17 Z181046C8A IT21U0103077780000000147931 

Cooperativa 
sociale PAN 

261 31/07/2014 915,00 Z450E97376 IT34V0605077780CC0520022024 

 
1) Di prelevare la somma complessiva di € 2.994,03 dal capitolo 14212 del bilancio 2014, in conto residui 

2012, impegno n. 20120003664; 
2) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 

derivanti dal patto di stabilità. 
 

 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 31 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


